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^ Bontsuk ki a lobogott-
A hazai journalistika — habár nem rend- 

zeres támadás alakjában — nehány hét óta 
Us vádat hangoztat a magyar olvasó közön­
kor ellen.

E vád alapjául azon szembeszökő közö- 
,wösség szolgál, mely a hazai irodalmi termé-

iránt napjainkban mindenfelé nyilvánul, 
elannyira: hogyha e közöny továbbra is Így 
uarad. az iró elhajintja tollát, a könyvkeres­
kedő haj- és talmi-arany ékszerárussá csap fel. 
i könyvnyomdák pedig a tetőpontjukat ért 
;harlataneria s az emberi hiúságot csiklandozó 
langzatos reclameok silány gyáraivá alja 
mlnak.

Megdöbbenve olvastuk csak a közelebbi 
lapokban is: hogy egyik ismert jéles tollú re- 
rényirónk munkájára 1, mondd: egy előfizető 
jelentkezett a miveltséget és polgárosodást oly 
fennen követelő nemzetéből a négy folyó és 
fiármas halom hazájának.

Irodalmi vállalataink, legyenek azok a tu­
domány vagy szépirodalom köréből, pártolás- 
liiánv miatt egyre-másra bukni kénytelenek, 
zsupán a politikai lapok - bár ezek mozgása 
is nagy részben csak galvanikus rá,ngatódzás 
- mutatnak még valami életet, mint a me- 
jyeknek konyhájáról az éhes pártszenvedély 
még mindig rendesen kikapja konczait, amin 
aztán tetszése és Ízlése szerint rágódhatik.

Ha nem volnánk arról meggyőződve :hogy 
napjainkban a tudomány és ismeretszomj egy- 
iránt éget minden, a kor szellemének magasla­
tára emelkedett halandót; s hogy a világosab­
ban látó nagy lelkek müvei a szellemi elet 
mindennapi kenyerét képezik: kétségbe kel­
lene esnünk az emberiség jövője fölött, s azt 
gondolnunk: hogy jelenleg a körnek azon

pontjára jutottunk ismét vissza, ahonnét évez­
redek előtt kiindulva, az anyag istenitésének 
emeltünk oltárokat.

Úgy de az emberi haladás nem a kör vo­
nalának irányában futja pályáját, de a hol 
erősebb, hol gyöngébben hullámzó vonal sze­
rint halad végczélja, a tökéletesedés tele. Ez 
áll az egyetemes emberiségre nézve, míg ellen­
ben a történelem tanúsága szerint, egyes nem­
zetek elérve szellemi és anyagi nagyságuk 
tőpontját, fokonként deculmináltak és pedig 
úgy, hogy mint nemzetek e magaslatra
többé fel sem juthatának.

Ott van a világuraló Róma és Grecin. A 
belién és római miveltség korántsem veszett el 
nyomtalanul, utódaik elvegyülve a különböző 
nemzetiségekbe máig is élnek, de Róma és 
Gö:a3gország nemzeti nagysága egyesegyedül 
a történelem lapjain büszkélkedik.

A fentebb ecsetelt szomorú jelenséget te­
kintve, korántsem félünk tehat az embeiiség 
mivelődésének hanyatlásától, de igen is félünk 
attól: hogy mint Árpád unokái tokonként 
megszűnünk tényezői, fáklyavivői
lenni a magyar nemzeti m ii v e 1 t s ég­
nék, polgárosodásnak.

És e félelem nem alaptalan; mert a nemzeti 
tudományos és szépirodalom iránti kolossális 
közöny, korántsem jelzője a szép, jó s nemes 
iránti érzéketlenségnek, nem az anyagelviség 
állatiságra vezető tömjénzésének fokozata, — 
mert ily hátraugrás nem képzelhető de igen 
is kétségtelen bizonyíték arról: hogy kezdjük 
levetkezni nemzeti szokásainkat, egy­
kori patriarkális életünk őstiszta- 
ságu jellegét, parlagon hagyjuk 
eddig féltve őrzött nemzeti nyel­
vünket, s ekkép lassanként a selyembogár 
metamorphosisa szerint, mint kész s v a b o

rágjuk át magunkat a germanismus gubóján, 
melynek szálaival magunkat körülhálózva,
szépecskén bekötöttük.

Igen! Nemzeti irodalmunk iránt oly éle­
sen mutatkozó közönyösség a germanismus 
óriási léptekkel haladó kóros ragályának kö­
vetkezménye, melvnek lefertoztetesére nemcsak 
hogy nem teszünk semmit, de e miasmának 
szervünkbe oltásán, lehet mondani egész stúdi­
ummal buzgólkodunk.

Nézzük meg állami intézményeink nehá­
ny át — kivált ahol technikai ismeretek teszik 
a gépezet mozgató erejét és sme ei a úgy 
fogjuk találni amint fentebb megbeszéltük. 
Azonban ha itt mégis akadunk elvétve a kor­
mány hazafias intentioira, annál kevésbé fe­
dezzük fel azokat, a kormányi közvetett ellen­
őrzés alá tartozó magán avagy országos válla­
latok légkörében. Gőzhajózási, legtöbb vasút­
építési, biztosítási sat. társulatainknál még az 
igazgatási nyelv is német. Kereskedelmünk az 
utolsó rongyszedőig német nyelven vesz, ad és 
alkuszik, sőt társadalmi mindennapi életünk is 
úgy át van ázva a germanizáczió levétől: hogy 
édes hazai nyelvünk mellett sokszor egy falat­
hoz is alig juthatunk. Közhelyeink, igen sok 
helyütt még olvasó-egyleteink, kaszinóink asz­
talain is alig tudunk kihorgászni egy-egy ma­
gyar lapot, a tömérdek válfajra oszló Lloydok, 
Pressék és Illustrirte Zeitungok özönéből, sőt 
ha a társalgási nyelvre is figyelmezünk, meg­
győződhetünk, hogy 10 ember közül 9 németül 
dialogizál, míg magyar szót, hacsak a tizedik 
monológra nem szánja el magát, még tubuson
is alig fedezhetünk fel.

A dolgok ilyetén állása mellett ki merné 
tovább is kétségbe vonni: hogy miveltségün- 
ket, nemzeti egyéniségünk organismusáia a 
legveszélyesebb hatással biró tölcséréből sziv-

■•fc.

TÁKCZA.
. Miért untassam ont tovább?! E városban .zol-
trálatba szegődtem. A vészcsillagok hazánk égéről! 
Lsankint elvonultak. Mint később hadoltam,jse-

eszélv melvnek végül van aczime.l ' mert nálam fiz évvel idősebb léven mer ekkor
eSZeiy, meiyuciv a tanulmányait külföldön folytatta. Az elmondott s.e-

1 rencsétlen idő óta nem hallottam róla semmit sem .
nemt sejtem, ébe vagy meghalt; e teknitetben
minden kutatásom sikertelen maradt. O hihetőleg 
azt hiszi hogy én is ama szomorú idő aldozata let­
tem miután atyám haláláról meggyőződhetett Ké­
sőbb hajlamot éreztem magamban a színészi palyara 
s io-v történt, hogy szinészuövé lettem, ^em pan zSLdha.om, mfrt = pályán, legalább most mar 
szükséggel nem küzdők, tálán néha babért s a,at 
L,n ff valahányszor egy kissé elégedettebbnek 
éreztem magamat, mindannyiszor megjelent e.ottcm 
eieztem g ’ám képe ; mindannyiszor eszembe
Sutot? hogy tatán testvéremet is örökre elvesztél- 
L hogy egyedül állok a világban .

1 ' - Édes Emilia! - vígasztala az igazgató
i ■ o r=tpnhen ki ama vészes napokban el nem 
hagyta, -elhozza még kegyedre a boldogság

Irta: Farkas B.
(Folyt.)

— A rabló-vezér — vette át a szót a hölgy
„ét kőzetembe ült s úgy látszott, hogyszándeko-
i mellettem virrasztam, közben közben‘ e6) k) 
sábfát tett a tűzre. A tiiz pattogása köze társa, 
k idétlen hortyogása vegyült: kísérteties ha g 
ma hideg éjszakában. Félig behunyt szemmel var- 
m, hogy meddig nem fárad belé a virrasztásba, 
gy pálinkás kulacsból olykor nagyokat ivott, ke-
bb gyakrabban tette azt: ez tervem kivitelenek 
.talmas előmozdítója volt. A nagyobb mennyiségű 
tesz megtette hatását, csakhamar önkivuli a Hapotba 
$ett. Fekvő helyzetemből óvatosan fölemelkedtem, 
émlelve, hogy alvása nem színlelt-e ? meggyőződtem, 
ogy mélyen elaludt. Ekkor a reám rakott meleg 
ltönyök közül a legszükségesebbet magamra veve 
igyázva elhagytam a rémes helyet, senki sem ve 
szre szökésemet. Midőn már némileg biztosság au 
éltem magamat, nehány pillanatra megállottám s 
igyelmesen halígatództam. Semmi hang! minden 
isendes volt . . . Ekkor rövid imát küldöttem az eg 
irához s kétszeres gyorsasággal siettem előre, nem 
is gyanítva, hogy hol fogok megállapodhatni, Olykor 
irészthirdető varjak csapkodtak el főjem fölött; tá­
róiról elvadult ebek és farkasok vonítását hallot- 
am . . . Uram, ez irtóztató helyzet volt! . . Isme- 
etlen vidéken, fagyos, hideg éjszakán egy menekülő 
izerencaétlen árva leány! . . De a végzet ura nem 
íagyott elveszni. Már körülbelül három, négy óráig 
uehettem és semmi baj nem ért; keleten a regg- 
zürkület virradatot jelzett s mire megvirradt — 
így nagyobb városba jutottam.

naPjáEzen párbeszéd alatt a rövid nap sietett el 
. . szomorú fellegek oszlanl kezdettek
érni az os.• , mint valami szemérmes
s nem sokára ‘„elte a láthatáron sáppadt arczát. 
8ZeP UtaLink elérték Bükkpatakot, a hol tanyajo-

kat toL" eí*nknn”«rt'éut.k : azalatt öimváryné

kissé a 'y világot szókul; az újságolta, „óságokká
Vá‘áTiöbb5 az'alt”1 A°férfiak‘fltroznak•*. hidgyek 
annál több az alja. a ..... , ..K y,flnpm ameg „eliheáznak,-1 Az eszköz kulonbozo, ban

őzéi ugyanaz : mulatni ! No de a fér fiák közül is ta­
lálkoznak nehányan, főleg fiatalok, kik a hölgyek 
közt foglalnak helyet s szívesen meghallgatja le a 
kacsák s libákról szóló lajstromot, csak hogy az 
alatt, mig ez előadatik a mamáktól — az Emui ácska 
vagy Bertácska, vagy Ninácska szemeibe tekinthes­
senek ; magától értetődvén: hogy csak úgy — el­
vétve. A tyúkokról elmondott biographia meghall­
gatása gyakran jó színben tüntetik fel az értelmes 
mamák előtt a házasulandó fiatal embert.

— Még „egy kis" theát ké.ek, édesem!
Ezt egy terjclmes asszonyság mondotta. 
Gimváryné ö nagysága „egy kis" theával szolgált. 
— Parancsolj kedvesem ezukrot ! Ezt meg 

Gimváryné ö nagysága mondotta a terjedelmes asz-
szonyságnak. <#

A kövér asszonyság azután még ,,egy kis' 
theát kért; mert csészéjébe: abba t. i. melyben a 
thea volt. sok ezukrot talált tenni. Gimváryné ö 
nagysága ismét szolgált ,,egy kis'' theával.

Gímvárynének szép leánya is volt. Berta kis­
asszony kedves nö: tehát a szépség kedvességgel 
párosulva. Kétszeres csáb, kettős vonzerő. Nem is 
tágított volna mellőle Báioay Aladár egy félvilágért 
sem: úgy forgott k-örülte, mint földünk a nap korul.

Gimvárynénak ez épen nem volt ellenéio; inéit 
Bálnay csinos fiatal ember volt, már két év óta 
ügyvéd: szóval olyan, kinek már most is van mit 
aprítani — a tejbe. Annálinkább tetszett pedig e 
dolog ö nagyságának; mert pár nap előtt Balnay a 
Berta kisasszony kezét megkérte. Mondám is fölös­
leges, bogy a mamától tagadó választ nem kapott ; 
de Berta még egy kicsit tartotta magát, mert ö ugj- 
találta, hogy Bálnay urban van egy pár lat kony- 
nyelraüség. Berta kisasszony értelmes r.ö volt: íme
a harmadik vonzerő. ..

No, de Bálnay sem volt minden vonzerő nél­
kül Szép, magas növésű ifjú; haja sötét, gazdag;
fekete szemeiben lángtekintet,

— Hallotta nagysád — szólt hősünk Bertához
_ hogy színészek jönnek városunkba í



146 ZEMPLÉN

•6.

I

juk a germattismua beitekének?! Ezelőtt. egy IWj*; £ ba ^
y részben a vidéki , , , *L1 y r ’ g< ’ánVa - úgy lségre, valamintJ . . .. Ikapkodik. E szerint az egesz tudománya “5/ , & / .

tnunkátlanságra szoktatott*^??*
1 szülői

csapás, különben is a kéj élvezete nem lehet fő o.z’élá
nem 

szépre éa

évvel a fővárosi sajtó s nagy.... ...........................
Ai rendszeres támadást folytatott a mindig na-lí?^ ?tlk , 
ryobb nagyobb gy ti Füzeteket vető németese- tudatlan és ösmer 
(tés árja ellen s aztán szép csendesen elhallga- Idona. Ha tehát 
tott, azt hívén : hogy a százados sebet egy két 
heroikus czikktapaszszal sikerült behegesztenie
holott mint tapasztaljuk, tz evesedéi még in-|]ev'e,Jben mc| ok ej0iv,«ű#''»ok«kuak nagyon t« Ikorán Kei. a zsenge aeoeiee a .adomány, kötélé

nemzet |nicW3 volna — „nz értelmesektől megvettetik." Ilyen sjgerzet, 3 a mnr.kalkodaa iránti rokonszenvet |,e.
formán a tudományos téren nem vár köszönet reá; ohan, mmt e.rabo hatlan közegen a boldog„|4anak

Bontsuk ki tehát a havez lobogóját újraImert oda először tudomány, másodssor mun ás eetlmeg n or is, m*n one ^01^™' -u n"/1®1 '’»■
közös erővel! Registráljuk folytonosan az e b-kséges, a melyek közül 5 egyikkel sem d.cse.|gyo;mnkra ^easz.tkadt^ a juhosén ^öldöklő vész,
téren felmerült kedvező jelenségeket, viszont fedhetik, 
üssük kérlelhetlenül a mulasztásokat, bárhon­
nan vegyék is azok származásukat, s bár ki|UJVl„ ........ ------------ , ...
legyen is a köpönyeg alatt. I tehát oly tért, hói tündökölni 3 kellemesen szóra-1 áldott, szeme.ynek, kell, hogy ezé Íja szellemi legyen

Az ily közös erővel történő fellépés és|kozni lehet> 8 hoi e3Ztelen V;íg>'íllt szabad tekre bo-1 ne pedig érzéki, me.y nem egye ,b, mmt ,vá3, evés’,
I h j ,1 ' /< / i 11 . ^. i Icsá'hatja. Igaz ugyan, hogy ezen vágyak, Örömok-1 ezt pedig az állatok is megteszik. Azután az ember
lankadatlan éberségnek nem maradhatnak el L lé’zesit° ek> ^lyek édes ital gyanánt izíeltetik szellemi természeténél fogva kilép az állatok sorából-
üdvös következményei, sha ekép sikerülend az|magokat, de —Szilasy Jánosként—később bágyasztólsajnos tehát, ha a szülő a felsőbb rendű szellemi 
epuratiót a szellem fegyverével végrehajtani, s| émelygést éreztetnek velünk. Tehát rendes láioga-1 művelődéssel mit sem törődve, gyermekét csupán a 
Magyarországot nemcsak névleg de tényleg!tója lesz a báloknak, a tánezesiélye.cnek; jóllehet I kéj élvezetére neveli Ideje korán kell továbbá 
is ft nemzetek sorába állitanunk, akkor, ami özeket kárhoztatni néni lehel, mert az ifjúságnak a zsenge kebelben a humánus és erkölcsi érzelmeket 
fölött most jeremiádákat zengünk, önmagától'dletet kel1 ,ehelui m,l,de"fele; ds lehet kárhoztat..,|tejlesz,ent, mmt a n

elenyészik, s a nemzeti irodalom pártolása 
érett gyümölcsként ölünkbe hull.

de azért ha egy tisztes öreg úri ember, into s ta-|az a Hagyományozott oroKseg nem megrontására lesz 
nácsadó szavaival a veszedelmes lejtőn szédelgőt or-la gyermeknek, hanem boldogitásáva; mig ellenkező 
vosolni akaria, kigunyolja, és sértveérzését kihívó | esetben gyilkoló eszköz az, mely őt férfi korában 
mozdulattal nyilvánítja; pedig az ősz fürtök az ag-1 kivégzi, mert m:nt emlitéra : a vagyon csak jónak 
gastyán homlokán már magokban tiszteletet érdé-1 jó, a rosznál még nagyobb romlás forrásává leszen.(< 
melnek, ,,coram cano capite consurge, et personam I Még egyszer ismétlem, hogy munkás életre és 
ejus honora." Elkövetkezik végté o a kártya asztal, I kötelességérzetre kell nevelni a gyermeket. Akkor

-------- V/l. V l
melyek képesek az élet egyea.

Borúth Elemér.

Munkátlanság.
(Vége).

lett k
E helyen a t. olvasót bocsánat esdeklés mei- Imely mint tudjuk azonkívül, hogy gyülölség, csalás, I boldog lesz a gyermek s édes érzetek között elfogja 
;is időre más térre vezetendem. Sok oly ifjú {lopásra tanít, még a lelket is öli, s minden munkál-1 mondani magáról Kis Jánossal : ,,Nem tartozom azok

inkább parancsolni, s ki tekintélyt is csak kény-1hat egy véglegesen tönkre ment kártya játékosban I tartani.
szerűségből ösmer, mert előtte csak az ö saját fonák jakkor, midőn az utolsó kártya catastropha után min- j Ezen nézet kicsinyenként természetemmé vált

hogy a henyélés elkerii- 
re becsülése, s a munka sze- 

mnyüvé és sok édes örömök forrásává

hallani, nekem legalább volt szerencsétlenségem hal­
lani, hogy a törvény a társadalom jóllétével, nincs 
összefüggésben, mert az nem egyéb, mint a szabad 
fág korlátozója. Ez már különös divergentiája az 
észnek ; inert aki ilyet állít, vagy már megszökött 
esze elől, vagy legalább is készül megszökni. Hisz 
a társadalom léte már magában véve feltételezi a 
törvényeket. A törvény, mint azt a természetjog 
fejtegeti, biztosítéka és érvényesítési közege a tár­
sadalmi jóllétnek, czéloz pedig társadalmi együttlé- 
♦ezhetésre, fékezvén az indulatok vad kitöréseit. A 
mit még említeni akarok az; hogy sok fiatal föltü- 
nési szándékból utón útfélen egyre kiabálja : „Nincs 
és nincs Isten" kikaczagva a minden ség örök sza-

őrültség rohamai között meggyilkolja magát; vagy 
ha ez nem következett be, akkor miután Thalesként 
a szükség legnagyobb, vagy koldulni megy, s lesz 
úri koldus, már pedig köztudomású dolog, hogy az 
ily cosmopolita kalandor a legveszedelmesebb ; vagy 
léhütö, járdataposó, idióta lesz, a szerencsés vélet­
lenre bízva magát, vagy sokszor a léleknek nehéz 
tusája közt, csalás, lopás, rablásra szánja életének 
hátralévő részét, hogy pedig mindez nagy kárára 
van az embereknek, tehát a társadalomnak, azt 
szükségtelen bizonyítani.

Kérdés, ki oka az ily tönkrejutott szerencsét­
lenségének'? közvetlenül bizonyára minden ily vészes 
esetnél maga a buja élet részvényese; közvetve pc-

lességek ellensúlyozhatnak, s az kit nagy szerencsét­
lenség éri, nem mulatság, hanem egyedül munkálko­
dásban találhatja vigaszát. Minden megelégedés csak 
munkálkodásunk eredménye, legboldogabb az. kintit 
legtöbb dolga van a világon4*. De a:; a biró is, ki 
Bajzaként, a felhők felett van, nem azért adott létet, 
hogy álmodozva kéjben töltsük azt, hanem áldás- 
teljes munkálkodásban, Tudományt munkás élettel 
összekötni, mondja Kölcsey, ez a feladás, mire a 
társadalom férfiának törekedni kell, ez az, mit a 
“agyar arcadia, melynek munkás és tudományos 
gyermekekre van szüksége, minden fiától megkíván.

Fesztóry Lajos.

Igen ! válaszolt a nő — s ha jól vagyok 
értesülve, ma érkeznek meg. Megvallom, épen nem 
haragszom ezen emberekre, hogy megkerestek Le­
nünket, unalmas téli estéinket legalább egy kissé 
meg fogják rövidíteni.

- Kegyednek unalmasok a téli esték ? Én nem 
mondhatom ugyanazt. Higyje el nagysád, nekem az 
i r®pülni látszik, rövid arra, hogy az ember unat­
kozzék, s mondhatom, hogy különösen azon két év 
melyet itt el tölték, életem egyik legkedvesebb idő- 
szakat kepez!. Vannak körülmények — foiytatá to 
vabb Balnay - midőn az ember a pillanatokat órák­
ká, s az órákat napokká szeretné változtatni.

E szavakat egy epedö pillantás Bertára — ki- 
aerte me y pillantás erősen látszott bizonyítani, hogy 
az időnek o természetellenes meghosszabbítása a 
szép no tarsasagaban volna legalkalmasabb.

Berta nem válaszolt, csak azt gondolta magá- 
ban vájjon nem ugyanezt mondja e Bálnay más 
nőnek is Azután, hogy a bekövetkezhető ömlengé­
seknek elejei vegye - ismét a színészekre vitte át 
a társalgást.

, Bálnay azon bosszúságában, hogy épen a szi- 
neszek azok, kik a legforróbb érzelmek kitörésében 
8 ny‘ ^oltásában neki akadályul szolgálnak: heve 
sen kelt ki azok ellen, jóllehet e tárgyat ö hozta 
szőnyegre. (De hát sokszor nem tudja az ember, 
°gy miként kezdje meg az udvarlást.) Minden ki­

gondolható kifogásokat tett Thalia fölkentjei ellen:
nem érdemesek a pártolásra, a közönségnek 

valóságos nadályai s a nemes tűz által elragadtat- 
van, végre azt állította: hogy — ő még egy szép
9Z.,ne8iZ°bt sem i8mert- Ez ugyan minden „apropos" 
nélkül jött; - de hát jött. —

Berta fenyegetőig emelte föl fehér u jacskáját 
es csak ennyit mondott:

— Vigyázzon, hogy valamelyik le ne bilm- 
ahoí!5 merl ~ mint ö ballotta - érlenek ám azok

.. "sy"> “ám mert volna tenni, hogy
». meg nem történik vele. Nemes tűzben veit. Nem

is vette észre a gúnyos mosolyt, mely ezalatt Mát- 
raynak keskeny ajakáu elvonult.

Ez a Mátray halálosan szerelmes volt Berta 
kisasszonyba; de egy gyógyithatlan betegségben 
szenvedett: rendkívül tartózkodó volt. Ő megelé­
gedett azzal, ha Bertát órákig elnézhette, szólaui 
csak akkor szólott, ha a szép no véletlenül kérdést 
intézett hozzá. Természetes, hogy néma gyermek­
nek anyja sem tud szolgálni . . . Berta még csak 
nem is sejtette, hogy ez a szótalan egyén keblében 
mily költői szenvedélyt rejteget.

Az idő ez alatt gyors lábakkal haladt, már 
éjfél felé járt, a mamák illőnek találták — eltávozni. 
A ven fali-óra tizenkettőt ütött, Gimváryné ö nagy 
sága házánál csakhamar siri csend ütötte fel °ta 
nyáját.

*

Az elmondottak után pár nappal, óriás plaká­
tok hirdették a nagyszerű színi előadást.

A papák, mamák elővették az öreg-fiók kul 
csat, hogy a belépti-jegyek árát kikeressék.

Nem lehet rajta csudálkozni, hogy az első elő­
adáskor zsúfolásig megtelt a kebelében máskor csak 
„ezermestereket" s „Paprika Jancsit" tánczoltató 
komédiásokat üdvözölhető, lehet, hogy épen „állás­
ból' rögtönzött színház. De nem is csalatkozott a 
közönség: az előadás tetszésével találkozott, A fiatal 
emberek — ezek a kis városba temetkezett, egykor 
tálán ragyogó napkéut tündöklő „genialitások" még 
azt is tálaltak: hogy a primadonna B. Emmilia nem­
csak csinos, de valósággal szép nő; ezt a véleményt 
Bálnay Aladar is osztotta. Szóval a közönség nagyja
kicsinye megelégedetten távozott.

Sajátságos uraság ez a kis városi közönség.
haíar mmt kl hé\ egymás után következő pillanat­
ban Joszivu, majd kegyetlen tud lenni. A mi uj, az
nem hagyja érzéketlenül: nemes, feláldozó . . . de
ha egy kicsit már Ízlelt a jóbul: akkor Isten ment-
sen. tulkovetelö lesz, a mennyire csak képzelhető :
a mi előbb elragadta: később untatni fogja s oly ha­

mar megsokal bármit, a mily gyorsan megkedvelte 
azt. Hanem mig a lelkesedés a kellő hőfokot el nem 
érte: addig a színészeknek épen nem lesz okuk pa­
naszra; azután In ez megtörtént, jönnek a szomorú 
hüs napok, minek természetes következménye, a 
higanynak alászállása.

Az előadás tehát megtörtént s most szives ol 
vasóuöm légy kegyes elnézéssel lenni, ha olyan helyre 
vezetlek, hova a nők nem igen szoktak járni, sőt 
tán azt szeretnék, ha a férfiak is mennél gyérebben 
járnának: ez a nők által iguorált helyiség, a kocsma 
— pardon! nevezzük solidabb műszóval — kávéház 
nak, bár itt nagyobb mennyiségben szoko‘t folyni a 
bor, mint a kávé. Hogy pedig a pipafüst meg ne 
rongálja chez nem szokott szemeidet: tanácsol lesz 
terjedelmes szemüvegen át nézni az i*t lefolyandó 
eseményeket.

A beszélgetés tárgya a színi előadás volt, vagy 
helyesebben a színésznők.

Egy nyúlánk szőke fiú egész elragadtatással 
beszelt a szép Emíliáról, sokszor egész erővel törül* 
getve homlokát, mintha már előre is ökölnyi veríté­
kek folynának arról a majd később Emilia lábainál 
elszónokolt szerelmi nyilatkozatok gondolatára.

— Sohase számítson fiatal barátom győzelemre, 
a vérmes reményeket jó lesz szélnek eresztgetni; 
mert mint hírlik — a szép Emilia nem igen vágyik 
az udvarlókra. Piano — meghódítani! ezt megpró­
bálni annyi volna, mint az embernek a fél bajuszát 
előre is levágatni a borbélylyal.

Ezt egy szélesebb, mint hosszabb egyéniség 
mondotta s alkalmasint rettsnesen tetszett neki a 
nem saját gyárából előkerült ötlet; mert oly homeri 
hahotában tört ki, hogy az előtte „üreskedő" bo- 
ros-palaczkok csaknem tánezra kerekedtek.

(Vége köv.)
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Gálszécs 1872. szept. 19.

-kJ társas körünk egy sajátságos alakját 
' I Az utolsó táblabiró Reskó Ágoston 

rtfá1* • meghalt. Szeszélyes jelleméhez mely a
• 1 „6Kb jelenetek sorozatává tette életét, s mely 

ifgváltoZO • Rakását is elöidézé, becsülendő vo- 
teglCgCS szövődött az emberbaráti szeretet, a poli- 
i!*3^Btzmecserék iránti szenvedély s a tudomány- 
likai ea

^kívüli emlékező tehetsége az öszvilágtör- 
, ^“episodjainak leltárává tette lelkét. Meleg 

tece‘emYolt különösen a franczia történelemnek, mely- 
b»r*'J , .erőfényes hol borús irányzata, talán Jeg- 
neV° zóbb volt jellemével.
05 ZVolt a szerencsének elkényeztetett gyermeke, 

i,' a hiúság. Volt a sorsnak megostorozott 
5 el?békén viselte a csapásokat.

9 Forró szivek cselekvőségének eredménye több- 
• a szélsőségek érintkezése kéj és nyomor.

D^reHalottunk kimerité miudakettőt fenékig, vala-
• t az ő erejét kimerité az élet.

mim Vagyona utolsó romján lobbant el a végső élet-

SZlkraSokan vannak kik e sorok Írójával sajnálkozva 
fogják mondani „meghalt az u t o 1 s ó táb labír ó.“

P. A.

“77. *‘'*u*11 Ia*08 zsellér, a gyújtás bűntényén 
vádja alól próbák hiányából fölmentetik, s a kái 
suit által vádlott ellenében felszámított 240 ft. kár­
követelés meg nem ítéltetik. Ellenben veszélyes ie- 
n) egetések által okozott nyilvános erőszakoskodás 
bűntényében bűnösnek találtatván, jelen ítélet kihir­
detésétől számított 1 évi, hetenként két napi böjttel 
szigorított súlyos börtönbüntetésben, 10 ft. védő ügy­
védi díj, s az eljárási valamint a rabtartási költsé­
geknek megfizetésében elmarasztaltatik. Az ítéletben 
kir. ügyész és vádlott megnyugodtak. (Icélét egy­
hangúlag. El. V iczmándy Ödön.)

1872. szept. 24 ikén tartandó bünfenyitu ülés 
tárgyai:

1. Gyermek elgázolással vádolt Soczik János 
bűnügyében végtárgyalás,

2. Ifj. Albert Pál s Bodnár János bűnügyében 
határozat hirdetés.

3. Vétkes vigyázatlanságból eredt gyújtással 
vádolt Juhász János bűnügyében végtárgyalás.

4. Kúriai ítélet hirdetés emberöléssel vádolt 
Simon József és társa bűnügyében.

Szept. 25-én.
1. Szúnyog Zsuzsánna és társai tolvajlési bűn­

ügyében végtárgyalás.
2. Pénztolvajlással vádolt Göböly Verőn s tár­

sai bűnügyében végtárgyalás.

Törvényszéki terem.
1872. aug. hó 28-án tartott bünfenyitö ülésben elő­

adatott :

Erőszakos nemi közösüléssel vádolt Tüdő Ko­
váéi János, ezzel kapcsolatban nyilvános erőszakos­
kodással párosult könynyü testi sértéssel vádolt 
Andre j Mihály és társai bűnügye. Az előadó Bern at h 
Elemér véleménye ellenében, — mely szerint vádlott 
az erőszakos nemi közösülés, nemkülönben a közer- 
kölcsiség ellen nyilvánosan elkövetett nősparáznaság 
vádja alól tényálladék hiányából felmentetni véle­
ményeztetik — Meczner Gyula kir. tvszéki bíró in­
dítványa folytán elnöki hozzájárulással ítéltetett . 1. 
Tüdő Kovács János, 30 éves ref. nős, gyermekes, 
szürnyeghi lakos, az erőszakos nenv közösülés vadja 
alól tényálladék hiányából fölmentetvén, nősparaz- 
nasági bűntényben bűnösnek találtatott, s jelen lte­
let kihirdetésétől számított 2 havi fogság büntetésben 
8 az okozott mindennemű költségek megteritesebeu 
a többi vádlottakkal egyetemlegesen elmarasztalta­
tok. — 2. Audrej Mihály né szürnyeghi lakos ugyan­
azon bűntényben bűnösnek találtatván, az őt sújtó 
közmegvetés, mint büntetés beszámításával, a to­
vábbi büntetés alul feloldoztatik. 3. Andi ej íiny, 
id. Kovács Mihály, Audrej János, mindhárman kóny- 
nyü testi sértés biiuében bűnösöknek talaltatvan, 
ezért biróságilag megdorgáltad rendeltettek, az el­
járási költségekben összes vádlottakkal egye em 
gesen elmarasztal tat ván. 4. Hriczo stvaa anyagi
tényálladék hiányából fölmentetett, megnem jelen-
Kovács János ellen pedig az itelkezes, eloalhUsaig 
fenlartatott. Az Ítélet ellen kir. ügyész es l-»® re“““ 
vádlott felebbezésüket kijelentették, m.g a tobbtek 
mind belenyugodtak.

Szept. 6 án. . u (a
685. Emberöléssel vádolt Marczt Jánosnak to-

lebbezési indokai, az e. b. ítélet ellen. —
Hó Jánosnak rablógy.lkossági bűnügyében az első 
bíróság Ítélete, elleni föUebbezese, s ugyanezen,
valamint 68^ Eles János súlyos testi sern.se bűnü­
gyében fólebbezési indokai a kir. ügyészségéé 
f bírósági ítélet ellen. - Vgzs. Az osszez iratok kal 
együtt a kir. táblára felterjesztett!! rendeltetnek.
(El. Meczner Gvula.)

Ap,gyilkossággal vádolt Kaién András bűnü­
gyében ítéltetett : Kabin András 311 eves ^ndenko;

emberölés1 bűntényében, bűnnek tar­
tatván, ezen Ítélet hirdetésétől számított 20 evi, he
lenként két napi böjttel, s a szeszes 'ta ok eh 
a ..- « . • i __ 1 ».!íaU i»tAnrA . az OSZGS

Tárogató.
(Helyi, megyei a vidéki újdonságok).

jes nélkülözésével súlyosított börtönre _ 
eljárási, nemkülönben saját rabtartasi o seg 
megfizetésében elmarasztaltatott. Az ltelet elle“ 7, * 
ügyész és vádlott fölobbezésüket kijelentettek. (Itele
egyhangúlag. El. Meczner Gyula)

Szept. 11-én. . ,iU
825. Nyilvános erőszakoskodással vadolt iko- 

váca Gábor borsi lakos és társai elleni bűnügyé en, 
ítéltetett: Balogh János 22 éves gk. nőtlen, boisi 
lakos, földész, nyilvános erőszakoskodással párosul 
testi sértés bűnében bűnösnek találtatván, jelen íté­
let kihirdetéstől számított 4; Balogh András 33 éves 
gk. nős. gyermekes, borsi lakos, ugyanazon bűnben 
bűnössége miatt, az ítélet hirdetéstől számított 3; 
Kovács Gábor 30 éves ref. nős, gyermekes, borsi 
lakos hasonló bűnben! bűnössége miatt jelen itelet 
kihirdetésétől számított 2 heti börtönbüntetésben 
Krivács István sérült részére fizetendő 20 frt fájda- 
iomdij, 1 frt 5 kr. eljárási költségeknek egyetemle­
ges, s a rabtartási költségeknek külön külön leendő 
megfizetésében elmarasztaltatnak, Vádlottak valamint 
kir. ügyész az ítéletet nem felebbezték. ítélet egy­
hangúlag. (El. Bernáth Elemér.)

Lapunk ez évnegyedben az utolsó 
lévén, felkérjük t. előfizetőinket hogy a postai 
utalványnyal való megrendelést ideje korán 
eszközölni, azok pedig, kik a lap előfizetési 
dijjával hátrányban vannak, azt mielőbb be 
küldeni szíveskedjenek.

(!) A magyar éjszakkeleti vasút csap-király- 
házi vonalán — mint értesülünk — a rendőr-műszaki 
bejárás e hó 25-én fog megtörténni, s maga a pá­
lya jövő hó elején adatik át a közforgalomnak. ^

(!) Ilomonnáról egy meghívást kaptunk, 
mely szerint ott f. é. szeptember 28-tól kezdve, min­
den második szombaton jótékonyczélu zene-estelyek 
fognak tartatni, a meghívó szerint; „ob schon oder 
Regen*' ami szabadon fordítva any-it tesz: hogy a 
mulatságot csákány-eső sem verheti el. Belépti díj . 
család vagy egyes személyre egy forint, s a nők 
felkéretnek : hogy a jótékonyczél tekintetűből házi 
öltözékben jelenjenek meg. Derék dolog, hogy Ho- 
monnán, a napjainkban oly meddő társas elet ko­
ronként mutat egy kis termékenyseget, m.g na uuk 
a százfelé huzó elemek miatt csak nagy kínná jö­
hetnek létre hasonló mulatságok, s mint tapasztaltuk,
azok sem sikerülnek. . ,

(!) A zempléni 40-ik honvedzaszloalj zaszla-
jának ünnepélyes felszentelése, a honvedtisztek teg­
nap történt végleg s megállapodása folytan jovo 
októberhó 20 án fog S -a-Ujhelybcn megtartatni. At 
ünnepély részletei valamint a sorrendről annak ide 
lében értesíteni fogjuk a közönséget, annyit azonban 
már előre is jelezhetünk: miszerint az ünnepély le- 
nyes bankett és tánczvigalommal lesz egybekötve.

•* 4 láczai leégettek javára K-Helmcczcn ion-
jdezett hangverseny nagy közönség jeíealoleben, szép 
sikerrel tartatott meg Jövő szamunkbm rész e esen.

/ív Valahain vau már bérkocsi-at szabályunk 
is valahára, mondjuk; mert a vasul megnyitása- 
nák maholnap már egy éve lesz, mely idó alatt a 
bérkocsisok kényük kedvük szerint zsarolhaták az 
utazó közönséget. Az árszabály ellen azonban több 
kifogásunk van, mely úgy látszik a helyi viszonyok 
és körülmények számbavétele nélkül, valamely na- 
tvobb város ilynemű tar,fiájáról másoltatott le egesz 
okszerűen. Legközelebb kifogjuk mutatni annak 
hiányait és több tételének tarthatóságai, melyek­
nek Okvetlen módosítást kell szenvedniük, ka azt 
akariuk: hogy ez intézkedés az érdekeket jobbra 
balra kielégUse és a gyakorlatnak megfeleljem Az 
árszabály azon pontja, mely a varos különböze ré- 
s/.ebe eső fuvardijt állapítja meg, egyáltalán nincs a 
többivel öszhangzatban, miután magasabb dnt szab, 
mint a vasúthoz való kivitelért, holott a ”Va^s*- 

f"i Q nálvaié-ie vezető útvonal sokkal hosz-
kU uő , n nevezett fix ponttól a város bármely 
szabb, mint a;^eveae“ B Bári Torouya sat. Uj- 
részébo vezető ut. Ha Borsi, can, >

nyel. A lekapart, vagy csak egyszerűen megmosott 
kólóm pért vékony czikkekre kell vagdalni, s a na­
pon megszántam, mind addig még a czikkek kőke­
mények nem lesznek. Az ily módon megszáritott 
czikkek pádon kiterítve évekig eltartanak, s meg­
főve jóízű táplálékot adnak.

(!) A magyar gaxdassiouyok országos egy­
lete ez idén is október 13-án Pesten kiállítást ren­
dez. Zemplénmegye alispánja e tárgyban megyénk 
előkelőbb hölgyeihez mint magyar gazdasszony okhoz 
a következő fölkérést intézte: kívül: név, belől : 
Zemplénmegye alispánjától 4020 sz. Nagyságos asz- 
szony ! A magyar gazdasszonyok orsz. egylete teljes 
készséggel vállalkozván arra, hogy az 1873. évi 
bécsi világkiállítás alkalmával a női munkásság ké­
szítményeinek kellő feltüntetésére kijelö.t csoportban 
a magyar házi, család és gazdasszonynak készítmé­
nyeit lehető nagy kiterjedésben mutassa be, ezen 
közös czél elérésére minél többeket kíván egész bi­
zalommal felkérni, miszerint maguk részéről is saját 
vidékükön közreműködni szíveskedjék

A m. gazdasszonyok egylete az idén is októ­
ber 13 án Pesten kiállítást rendez, mely kiállítás 
szebb tárgyait a bécsi kiállítás számára -ogja fen- 
tartani, ennélfogva szükséges, hogy a jelzett pesti 
kiállítás minél tökéletesebb legyen.

A na. gazdasszonyok orsz. egyleti elnöke Dam­
janich János özvegyének megkeresése következtén 
van szerencsém az • j. alá mellékelt programmot 
Nagyságodnak azon tiszteletteljes felkéréssel küldeni 
meg. méltóztassék lakása vidéken a háztartás és 
gazdasszonyi kiválóságokról jeleseknek ismert nők 
s gazdasszonyok fölhívása mellett közreműködni, a 
a kitűzőt! czélt sikeresen előmozdítani.

S. a. Ujholy, 1872 szeptember 7-én.
DÓKUS JÓZSEF,

alispán.

A kiállítási programmot terjedelménél fogva 
csak kivonatosan közöljük :

1) Női kézimunkák : varrások, hímzések, min­
den néven nevezendő mürnunkák. 2) Mindennemű 
gyümölcs üde állapotban, s befözve. b) Minden kony­
hakerti növény üde állapotban, és befőzve, c) Vadon 
tenyésző tápnövények, különösen a gomba, üde álla­
potban és eltarthatóau értékesítve. 3) Eczetek, ször­
pök, szeszek. 4) Kenyerek, kalácsok minden néven 
nevezhető gazdasági- és csemege sütemények. 5)
VT.nnn *• zía t rt Otvt íi ülz • mint fii élinnva PS fiffVfibh kő •

mint zsír, Bziuuima. sai. i j iuo ny 
dolgozása, túróban, vajban, különféle sajtokban. 8) 
Szappan, gyertya házilag készített, keményítő és 
egyebek. 9) Méz csurgatott s lépekbeu, viaszsejtek­
ben feldolgozva. 10) Gazdasszonykodási és házi ipar­
hoz szükséges eszközök és gépek. A kiálitandó tár­
gyak f- é. okt. 10-ig legkésőbben a rendező bi­
zottmánynál — a köztelek épületben bejelen­
tenünk, hogy a bejelentett tárgyakhoz alkalmaz­
kodva a kiállítási helyiségek czélszerüen előkészít­
tessenek, és a tárlat lajstroma ennek idejében szer- 
kesztethessök. Később beérkezett tárgyak nem jö­
hetnek nyomtatás alá. A bejelentésben megnevezendő, 
a A kiállító neve és illetőleg hounét tog a kiállít- 
inány küldetni, b) A kiállitmáuy leírása: szám — 
darab illetőleg súly szerint, é) Kijebentendö ; ha val­
ljon eiadó-e a kiállitmány ? ha igen, határozott ára, — 
ha nem; mi történjék azzal a kiállítás után. d) A 
kiállításra beküldött, s eladásra szánt tárgyak, ha a 
kiállítás tartama alatt el nem adathattak, a kiállítás 
bezárásakor árverelés utján fognak eladatni. Megjegy­
zendő, hogy az eladott tárgyak után a vételi ár, mi­
után abból 10% a kiállítás költségei fedezésére le- 
vonatott, a kiállító tulajdonosnak adatik át. Az előre 
bejelentett kiállítandó tárgyak, a sütemények és üde 
növények kivételével október 12-én küldendők be 
a kiállításra ily czim alatt. A kiállítás t rendező 
bizottmánynak, a köztelek épületben.

Az első magyar gácsországi vasat
Legenye-mihályi hoiuounai vonalon,

1872. évi augusztushavi üzlet kimutatása.
Üzlet vonal 8. 5. mértfóld ^ 
szállított személyek 8,707

teheráru 49,113 vámmázsa 
bevétel személyekért 6,848 forint 

„ teherárukért^jb27(^ ,,
Összesen 13.127 forint,

Kelt Becsben 1872. szeptember 10-én.
A* igazgatóság.

volna -
és gyakran nyíl

kedést, meiyno k8z8naégnek.
vamtott ifitj.bvidékről értesülünk: hogy a kolomper 

y/ , . i ia □ az összes, készlet — főleg ha
rothadásnak m romlani- A növekedő élei-
a talaj ko P£ru:v4nia hogy ezen fontos élelmi
«ikkUmegme“téséröl lehetölfg gondoskodjunk Dr. 
Doleschall miskolezi orvos e tekintetben azt taná- 

hosv a kiásott kolompár, azonnal megmosat- 
°3t J LiaSfekapartassék: kik ezt fáradságosnak ta- 
Wiák 7 a hajPlekaparást mellőzhetik, csak hogy az 

|Uy kolompárból készült kása, vagy J?bba“. “onfJ.a 
I pép nem oly kellemes tzü, a főzés után áttoiest tg •

Nyilttér.
(Ezeu közleményekért nem telelöa a szerk.)

ülaszauer Gyula s.-pataki ezukrásu­
tába egy tanuló minden perezben felvétetik. Ez­
iránt értekezhetni az illet ő ezukraszat 
tulajdonosával személyesen úgy mint
levél által.

Felelős szerkesztő és kiadétulajdonos :
borúth elemér.
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Pesti terménytőssile
szeptember 10 én.

Terményárak

Busa \ bánáti -
»* \
” k *, t’

Árpa malátának 
„ 2-ojd rangú 

Zab
Kukoricás bánáti

„ 2-od ran«r u •
Bab
Káposztt repcze 

,, bánáti

ftos v. mázsa

6 65 6 70 
fi 75 6 85

6 62

Zempléni, s felső magyarhoni vállalatok
részvény árfolyama

Vidéki terményárak
legutolsó vásár

Őség
i1,, Név-
L sz*

Zempléni hitelbank 
Felső m. hitelbank Eperjes 
Ungvári hitelbank 
Népbank Kassa 
Népbank 8. A. Ujhely 
S. a. újhelyi takarék pénztár 
Eperjesi ,, „
Tokaji „ **
N. mihályi „ „
Homonnai ,, „
Gálszécsi „ „

lkait'

1869
11368
1869 
1871
1870 
1866 
1845

ért.
200
100
200,

50|
200
200
105

Arfolvam P 1 a c z
C2

100 250 
70;140 

112,280 
25| 33 

1001200 
2001895 
105 1800

30'• 
150 
300 

35
900
850

S. a. Ujhely
Ungvár
Eperjes
Kassa
M. Sziget
Szatmár
Nyíregyháza
Miskolcz
Debreczen

6.20. 
6 10

50

í 5 ]l 2 90 1! 80 ' 1
I 4 20 3 1Í60 4 37|3 70 21 8 2 20 4
1 4 30 2 4 1 60 4 3 241í 4 50 3ÍG0 2 40 5 80
: 4 30 3 50 1,60 5

4 50 230
2130

1'80 4 50 1 284 50
1

1!90
1 11 J

50

MENETRENC

A magyar északkeleti vasút debreczen-bustyaházi; szerencs-ungvári; s.-a.-ujhely-legenye-
vasút legenye-mihályi-mezőlaborozi vonalán.

v Érvényes f. évi Julius, 1-től s az utóbbi aug. 25-ikétől tovább

Debreczenből Bustyaháza felé Bustyaházától Debreczen felé.
Vegyes vonat Vegyes vonat

II
1 11 1 13 12 1 14

Állomások r~ri. | II. | III. |IV. Állomások I. 11. 1 Hl |IV.
osztálylyal osztálylyal

óra 1 P- | óra p- j óra | P« | óra 1 P-
j délután éj el délután éjjel
• Debreczen (Ebédlő) indulás í 4 13 3 12 Bustyaháza indulás 1 38 1 1 41

Haláp (megállap. hely) — 4 44 3 47 Huszt — — — 2 31 2 34
Vámos-Pércs — — 5 03 4 10 Királyháza — — — 3 29 3 32
Á^rány (megállap. hely) — í, 5 24 4 34 Feke’e-Ardó — — 3 52 3 59
Ev-Mihályfalva — — 1! 5 51 5 11 Halmi — — — 4 23 4 46
Reszege-Szaniszló — — i 6 27 6 01 Mikola — — — 4 45 5 21
Nagy-Károly — — 7 06 6 59 Szathmár-németi, (Ebédlő) — 5 31 6 25
Kis-Majtény — — 7 36 7 40 Zsadány — — — 5 51 6 50
Zsadány — — — > 8 04 8 12 Kis-Majtény — — — 6 20 7 31
ÍSzathmár-Németi (Ebédlő) — 8 40 9 02 Nagy-Károly — — 6 57 8 27
Mikola — — — 9 1 08 9 I 46 Reszege-szaniszló — — 7 28 9 12
Halmi — — — 9 I 33 10 26 Er-Mihályfalva — — 8 11 10 08
Fekete-Ardó — — 9 I 56 10 57 Abrány (megállap. hely) — 8 30 10 30
Királyháza — — — 10 37 11 52 Vámos-Pércs — — 8 52 11 02
Huszt — — — 11 15 12 33 Haláp (megállap. hely) — 9 06 11 17
Bustyaháza érkezés 11 52 ] 10 Debreczen érkezés 9 36 11 50

I í éjjel délután este délelőtt

A szerencs-ungvári vonalon.
i j délelőtt délután j délelőtt este
r Szerencs (Ebédlő) indulás j 8 55 3 59 Ungvár ind. 2 27 10 I 36
j Bodrog-Keresztur — — í 9 19 4 31 Szürthe — — — 3 09 11 32
j Liszka-Tolcsva — — 9 ! 50 5 09 Csap - - - 4 — 12 36

Sáros-Patak — — — I 10 18 5 44 Bély megállap. hely — 4 26 1 05
, Sátoraija-Ujhely (Ebédlő) érk. 1 10 37 6 03 Perbenyik — — — 4 47 1 33
! Sátoralja-Ujhely ind. 11 6 33 Szomotor — — — 5 18 2 16
i Szomotor — — — i n 30 7 09 Sátoralja-Ujhely (Ebédlő) érk. 5 41 2 42
Perbenyik — — — 12 13 7 57 Sátoralja-Ujhely ind. j 6 04 3 12
Bély (Megállap. hely) 12 1 26 8 11 Sáros-Patak — — — 6 25 3 44; i Csap — — — 1 13 9 — Liszka-Tolcsva — — 6 58 4 27■ Szürthe —■ — _ 1 49 9 49 Bodrog-Keresztur — — 7 23 5 08Unghvár érk. 2 26 10 35 Szerencs (Ebédlő) érk 7 45 5 36

1 délután este este reggel
A s. a. ujhely leg.-mihalyi részvonalon.

S. a. Ujhely (Ebédlő) ind.
Leg. Mihályi (Ebédlő) érk.
Csatla- (L.-Mihályi (Eb.) ind. 
kozá* (N.-Mihály érk.
sok (Homonna ,

délelőtt este i délután
11 10 6 43 Csatla- ( Homonna ind. 1 26
11 46 7 19 kozá- ( N.-Mihály •t 2 34
12 11 7 44 sok (L.-Mihalyi(Eb.) érk. 4 261 1 56 9 48 ff ff n ind. 4 51

! 17 11 10 S. a. Ujhely (Ebédlő) érk. 5 27
j délután este délután

eJJel
10 
11 

1 
1
%
éjjel

13
23

Mező-Laborcz felől Legenye-Mihalyiba
Vegyes vonat
il i 13

Állomások. I. 11 |III. i IV
osztálylyal

óra 1 P- | óra 1 p.
délelőtt 1

Mező Laborcz (vendéglő) ind. 10 í 52 — I1
Rádvány — — — I 11 47 — —
Koskócz — — — I 12 i 23 — : — !
Udva (megállóhely) — — 1 12 1 5 — —
Homonna érk. | 1 í 06 éjjel
Homonna ind. | 1 26 10 13
Őrmező — — — 1 50 10 40
Nátafalva (megállóhely) -- I í 2 02 10 54
Nagy-Mihály — — 2 34 11 23
Bánócz — — — 1 2 57 11 50
T. Terebes, Gálszécs — 1 3 28 12 23
Velejte (megállóhely) _ | 4 11 1 14 i
Leg.-Mihályi (vendéglő) érk, 4 26 1 31

délután éjjel !

Legenye-Mihalyi felől Mező-Laborczra
1 délután éjjel :

Legenye-Mihalyi (vend.) ind. 12 11 7 44
Velejte (megállóhely) 12 28 8 04
T. Terebes Gálszécs 1 10 8 54
Bánócz 1 37 9 26
Nagy-Mihály 2 19 10 — i
Nátafalva (megállóhely) 2 39 10 24
Őrmező 2 56 10 45
Homonna érk. 3 17 11 10
Homonna ind. 3 35 — —
Udva (megállóhely) i 3 50 — —
Koskócz 1 4 21 — —
Rádvány í 4 54 - — !
Mező-Laborcz (vendéglő) érk. j 5 44 — — i

ÉSZREVÉTEL: A tömörebb számok az 
éjjeli, azaz este 6 órától reggel 5 óra 59 perczig 
ártó időt jelentik. A magyar éjszak-keleti vasút 

valamennyi vegyes vonatainál I. II. III. és IV. 
osztályú menetjegyek adatnak ki.

31 I __ IIW_
561 A homonna-mező-laborczi üzlet njegij

kinyitása különösen fog közzététetni.Oll

Magyar éjszakkeleti vasút.

Társaságunk elsőbbségi kötvényeinek 1872. október 
1 -jen lejárandó szelvényei:

Bécsben az angol-osztrák banknál) r „ „A , ,
Pesten az angol magyar banknál ) 7 o° krralCZU8t*
Berlinben Richter és társa uraknál 5 porosz tallérral 
Majnai Frankfurtban Siebert Gusztáv urnái f. 8.45. 

délnémet értékben fizettetnek ki.
Pest, 1872. szeptember hóban.

Az igazgatótauács.
_____Az utannyomat nem dijaztatik*

HIRDETÉSEK
Hirdetés.

A gálszécsi közbirtokosság, Gálszécs váró- ü 
sában Kohány, Dargó és Gerenda helységek- Y 
ben gyakorolt korcsmáltatási jogot; valamint 
a Gálszécs városában tartatni szokott 6 orszá­
gos vásár helypénz jövedelmét jövő 1873-ik 
évi január 1-ső napjától számítandó 3 évre, 
folyó 1872-ik évi október 10-ik napján délután 
3 órakor, Gálszécsen a városházánál nyilvános 
árverés utján bérbe adandja. A bérleti feltételek Itt 
a közbirtokosság ügyvéde: Szabó Zsigmondnál |A 
Kohányban megtudhatók. Zárt ajánlatok kellő 
biztosíték letétele mellett szintén elfogadtatnak.

Kelt Gálszécsen szeptember 1. 1872.

3-2
Vladár Ervin,

közbirtokussági elnök.
Nyomatott a „Zemplén" könyvnyomdájában 8. a. Ujhelyben

Hirdetmény.

A sárospataki határban, az úgy­
nevezett Megyeren Dr. Láczay László 
ur és özv. Galgóczy Imréné asszony 
szomszédságában egy jó karban levő 
szőlő, szabad kézből eladó, értekez- jjl 
hetni a tulajdonos Bódogh Kálmánnál, üi 

Pest Lövészutcza 10-ik szám 
1-ső emelet 13-ik ajtó.

: -2
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